
                                                                                                          

 UCHWAŁA NR  XXX/179/2009 

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

z dnia 22 lipca 2009 r. 

 
zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 

2009. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.
1
) oraz art. 165, art. 184 ust.1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 249, poz. 

2104 z późn.zm.
2
) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/143/2008 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2009 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu na kwotę 13 383 694,00 zł, z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  12 906 194,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 477 500,00 zł, 

  / zmiany określa załącznik nr 1/, 

2) w § 2 ust. 1  zwieksza  się wydatki budżetu gminy na kwotę 13 769 028,00 zł,  

 / zmiany określa załącznik nr 2/, 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości     12 338 802,00 zł,  

4) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe w wysokości  1430 226,00 zł. 

5) w § 4 ust. 1 ustala się deficyt budżetowy w wysokości 385 334,00 zł. 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu jest nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości     

 385 334,00 zł. 

6) w § 5 zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 r. 

/Zgodnie z załącznikiem nr 3/ 

7) w § 6 zmienia się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 

/Zgodnie z załącznikiem nr 4/ 

8) w § 10 skreśla się pkt 2  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na  

  tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.                    

 

 

 

 

                                                
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 I Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 I 

Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218  z 2008 Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 

2. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708, Nr 170, 

poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.791, Nr 140, 

poz. 984, Nr 82, poz.560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r Nr 180., poz. 1112, nr 

209, poz. 1317, nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100. 

 

 

 



 2

U z a s a d n i e n i e 
   

 

     Dochody 
W związku ze zmianą decyzji Starosty Powiatu Inowrocławskiego o sposobie 

współfinansowania budowy chodnika w Parchaniu oraz otrzymanymi decyzjami Wojewody 

Kujawsko –Pomorskiego zwiększającymi dotacje na zadania własne, zachodzi konieczność 
dokonania zmian w planie budżetu gminy na 2009 r. poprzez wprowadzenie : 

- dotacji z powiatu na budowę chodnika w Parchaniu kwotę 125 000 zł, 

- dotacji na pomoc materialna dla uczniów w kwocie 14 456 zł, 

- dotacji na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do 

   rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego kwotę 132 zł. 

oraz dotacji na modernizację drogi w Niemojewie kwotę 27 500 zł. 

  

Plan dochodów po zmianach zwiększy się o kwotę 167 088 zł i wyniesie 13 383 694 zł. 

 

Wydatki 

 
Dz. 010Rolnictwo i łowiectwo –   środki na zakup tzw. PSION-u w wysokości 10 000 zł oraz 

środki na dobudowę budynku socjalnego na oczyszczalni w wysokości 15 000 zł przeznacza 

się  na sfinansowanie remontu przepompowni centralnej Dąbrowie Biskupiej. 

Dz. 600 Transport i łączność – wprowadza się następujące zmiany:  

- zwiększa się plan wydatków na  modernizację drogi w Niemojewie o kwotę 87 834 zł, 

- wprowadza się plan wydatków na budowę chodnika w Parchaniu w wysokości 250 000 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków na przygotowanie do budowy drogi w Dąbrowie Biskupiej o 

kwotę 25 000 zł.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie – zwiększa się  plan wydatków  na sfinansowanie prac  

komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych o kwotę 132 zł 

Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększa się plan wydatków na pomoc 

materialną dla uczniów ( zakup podręczników ) w kwocie 14 456 zł. 

 Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się plan dotacji dla 

świetlicy w Dąbrowie Biskupiej o kwotę 30 000 zł, przenosząc tę kwotę do działu dróg 

gminnych – modernizacja drogi w Niemojewie. 

Po wprowadzonych zmianach plan wydatków wyniesie 13 769 028,00 zł. 

Plan budżetu po zmianach wyniesie : 

Dochody     - 13 383 694,00 zł 

Wydatki      - 13 769 028,00 zł  

Deficyt w wysokości 385 334,00 zł pokryty zostanie nadwyżką z lat ubiegłych. 



Strona 1 z 1

D O C H O D Y                                                                                               Zał. nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 152 500,000,00 152 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 125 000,000,00

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
0,00 125 000,00 125 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 27 500,00 27 500,000,00

6260
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub
 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 27 500,00 27 500,00

801 Oświata i wychowanie 132,0097 999,00 98 131,00

80195 Pozostała działalność 132,00 48 131,0047 999,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 132,00 132,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 456,0053 566,00 68 022,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 14 456,00 68 022,0053 566,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 53 566,00 14 456,00 68 022,00

13 216 606,00 13 383 694,00167 088,00Razem:



Strona 1 z 1

W Y D A T K I                                                                               Zal. Nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 551 908,00 1 551 908,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 1 213 500,001 213 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 25 000,00 145 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 400,00 - 15 000,00 183 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 - 10 000,00 0,00

600 Transport i łączność 187 834,00812 000,00 999 834,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 300 500,00175 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

6620
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy
 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
175 500,00 - 125 000,00 50 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 62 834,00 699 334,00636 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 500,00 62 834,00 485 334,00

801 Oświata i wychowanie 132,005 279 712,00 5 279 844,00

80101 Szkoły podstawowe 132,00 3 510 132,003 510 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 300,00 132,00 7 432,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 456,0053 566,00 68 022,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 14 456,00 68 022,0053 566,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 14 456,00 14 456,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 30 000,00363 280,00 333 280,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 30 000,00 166 930,00196 930,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 60 000,00 - 30 000,00 30 000,00

13 596 606,00 13 769 028,00172 422,00Razem:



 Zadania inwestycyjne w 2009 r.            Zał. nr 3 

            Nazwa zadania  Łączne   planowane wydatki   jednostka 

Lp. Dział Rozdz. §         inwestycyjnego koszty rok            z   tego  źródła  finansowania organizacyjna 

     finansowe Budżetowy 
(8+9+10+11

) 

Dochody  

własne jst 

Kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodz

ące z 

innych 

źródeł* 

Srodki 

wymienione w 

art.5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

Realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

1 2 3 4                      5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 Wykonanie projektu przebudowy linii do 

odwadniania osadów gminnej 

oczyszczalni ścieków komunalnych  

 

 

23.400,00 23.400,00 23.400,00    Urząd gminy 

2. 010 01010 6050 

 

6060 

Dobudowa budynku socjalnego na 

oczyszczalni 

  

- doprojektowania oczyszczalni 

przydomowych w Parchaniu dla 

pozostałych posesji i doprojektowanie 

odcinka rurociągu kanalizacyjnego , 

opracowanie projektu na budowę 

rurociągu wodnego łączącego wsie 

Radojewice i Niemojewo ze stacją 

uzdatniania wody w Parchaniu 

- odtworzenie odwiertu  lub 

modernizacja studni głębinowej   

w Parchaniu  
      

10.000,00 

 

 

 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,00 

10.000,00 
 

 

 
 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,00 

10.000,00 

 

 

 
100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,00 

   Urząd gminy 

3. 600 60016 6050 Budowa drogi w Dąbrowie Biskupiej 

 

 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    urząd gminy 

4. 600 60016 6050 Opracowanie projektu i modernizacja 

drogi w Niemojewie 

 

275 334,00 275 334,00 275 334,00    Urząd gminy 

5. 600 60014 6620 Dofinansowanie odwodnienia drogi 

w Mleczkowie 

 

50.500,00 50.500,00 50.500,00    Starostwo 

Powiatowe 

 

 

6. 600 60016 6050 Przebudowa chodnika w 100.000,00 100.000,00 100.000,00    Urząd gminy 



Ośniszczewku 

 

7. 600 60014 6050  Budowa chodnika w Parchaniu 250 000,00 250 000,00 250 000,00    Urząd gminy 

8. 600 60016 6050 Modernizacja mostu w Parchaniu 85 000,00 85 000,00 85 000,00     

9. 750 75023 6060 Zakup sprzętu komputerowego i 

programów i klimatyzacji do 

serwerowi 

 

35.000,00 35.000.00 35.000,00    urząd gminy 

10. 801 80101 6050 Urządzenie przy Zespole Szkół w 

Dąbrowie Biskupiej tzw. Miasteczka 

Ruchu Drogowego”  

90 000,00 90 000,00 90 000,00     

11. 801 80101 6050 Wyłożenie kostka brukową placu 

przyszkolne w Ośniszczewku i 

wykonanie piłkołapu 

30.000,00 30.000,00 30.000,00     

11. 851 85121 6220 Modernizacja ośrodków zdrowia 

 

 

 

 

14 492,00 14 492,00 14 492,00    GZOZ 

12. 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Wonorzu 

 

25.000,00 25.000,00 25.000,00    Urząd gminy 

 921 92109 6060 Zakup zestawu komputerowego do 

świetlicy w Wonorzu 

3.500,00 3.500.00 3.500,00     

13. 926 92695 6060  wyposażenie boisk wiejskich  

i budowa  placów zabaw we wsiach: 

Sobiesiernie, Bakowo, Parchanie, 

Wola Stanomińska i Wonorze 

100.000,00 

 

163.000,00 

100.000,00 

 

163.000,00 

100.000,00 

 

163.000,00 

   Urząd Gminy 

    Ogółem 1 430 226,00 

 

1 430 226,00 1 430 226,00     

 

 



Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2011 Zał. nr 4 
.    Nazwa zadania  łączne   Planowa- ne 

wydatki 
     

l

p

. 

Dzi

ał 

Rozdz

. 
§ Inwestycyjnego 

i okres realizacji 

koszty  

finansowe 

rok 

budżetow

y 

 z tego źródła finan sowania    

      2009 

(8+9+10+

11) 

Dochody 

 własne 

jst 

kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł  

Środki 

wymienio

ne w art. 

5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

 

2010 r. 
 
2011r. 

 

2012 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1

. 

010 01010 

 

 

 

 

 

 

 

6050 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

1)Budowa oczyszczalni 

grupowych dla Gminy Dąbrowa 

Biskupia oraz przebudowa linii 

do odwadniania osadów gminnej 

oczyszczalni ścieków 

komunalnych . 

 

2) Dobudowa budynku 

socjalnego na oczyszczalni 

 

 

3) doprojektowanie oczyszczalni 

przydomowych w Parchaniu dla 

pozostałych posesji i 

doprojektowanie odcinka 

rurociągu kanalizacyjnego , 

opracowanie projektu na budowę 

rurociągu wodnego łączącego 

wsie Radojewice i Niemojewo 

ze stacją uzdatniania wody w 

Parchaniu 

4)odtworzenie odwiertu  lub 

modernizacja studni głębinowej   

w Parchaniu 

 

2 026 765,47 

 

 

 

 

 

 

   10 000,00 

 

  

 

 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,00 

 
23 400,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

10.000,00 
 

 

 
 

 
100 000,00 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

50 000,00 

 

23 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

10.000,00 

 

 

  

 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,00 

    

2 003 365,47 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2

. 

 

600 

 

 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

 

 

600 

 

 

600 

 

60016 

 

 

60016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60016 

 

 

60016 

 

 

60016 

 

6050 

 

 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6050 

 

 

6050 

 

 

66050 

Drogi i chodniki 

1) przebudowa drogi w 

Radojewicach  I i II kolonia 

 

2) budowa drogi w Dąbrowie 

Bisk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) przebudowa drogi w 

Zagajewicach 

 

4) przebudowa drogi w 

Zagajewiczkach 

 

5)  przebudowa chodnika w 

Woli Stanomińskiej 

 

6) przebudowa chodnika w 

Brudni   

 

 

1.000.000,00 

 

 

1.025 000,00 

z tego: 
śodki własne 

25.000,00 

kredyt 

500.000,00  

dotacja z  

„Narodowego 

Programu 

Przebudowy 

Dróg 

Lokalnych 

2008-2011” - 

500.000,00 

  

 

200.000,00 

 

 

 255.000,00 

 

   

105.561,33 

 

 

141.493,25 

  

 
 

 
 

25.000.00 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

25.000,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 
 

 
 

 

  
300.000,00 

 

 
1.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

141.493,25 

 
300.000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.000,00 

 

 

 

 

 

 

105.561,33 

 

 

 
400.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

255 000,00 

 

 



  
600 

 
 

600 

 

 

600 

 

 

600 

 

 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

600 

 

 

600 

 
60016 

 
 

60014 

 

 

60016 

 

 

60016 

 

 

 

 

60014 

 

 

 

60016 

 

 

60016 

 

 

60016 

 

6050 

 
 

 

6050 

 

 

6050 

 

 

6050 

 

 

 

 

6620 

 

 

6050 

 

 

 

6050 

 

 

6050 

 

7) przebudowa chodnika w 

Ośniszczewku 

  
8)  budowa chodnika w 

Parchaniu 

 

9) Budowa chodnika w 

Ośniszczewie 

 

10) opacowanie pojeku i 

przebudowa drogi w 

Niemojewie 

 

11) odwodnienie dogi w 

Mleczkowie 

 

12) Przebudowa dróg w 

Przybysławiu 

 

13) Przebudowa dróg w 

Walentynowie 

 

14) Modernizacja mostu w 

Parchaniu 

   

100.000,00 

 

 

375 000,00 

 
 

162.000,00 

 

 

725.000,00 

 

 

 

 

 50.500,00 

 

 

 

200.000,00 

 

 

200.000,00 

 

 

85 000,00 

 

100.000,00 

 

 

 

250 000,00 

 

 

 

 

 

275 334,00 

 

 

 

 

50.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 000,00 

 

100.000,00 

 
 

 

125.000,00 

 

 

 

 

 

275 334,00 

 

 

 

 

50.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 000,00 

  

 

 

 
125 000,00 

  

 

 

 

125.000,00 

 

 

81.000,00 

 

 

150.000,00 

 
 

 

 
 

 

 

 

81.000,00 

 

 

150.000,00 

 

 

 

 
 
   

 

 

 
149 666,00 
 

 

 

 
 

 

200.000,00 

 
 

200.000,00 

3

. 

750 75023 6060 Zakup sprzętu komputerowego i 

klimatyzacji do serwerowni 

35 000,00 35 000,00 35 000,00       

4

. 

801 80101 6050 urządzenie przy Zespole Szkół w 

Dąbrowie Biskupiej tzw. 

Miasteczka Ruchu Drogowego”  

90 000,00 90 000,00 90 000,00       

5 801 80101 6050 Wyłożenie kostką brukową 

placu przy szkole w 

Ośniszczewku i wykonanie 

piłkołapu 

30.000,00 30.000,00 30.000,00       

6

. 

851 85121 6220 Modernizacja ośrodków zdrowia 14 492,00 14 492,00 14 492,00       

 
7 900 90095 6050 Przygotowanie terenów pod 

inwestycje 

200.000,00      100.000,00 100.000,00  

 

 



8 900 90095 6050 Zagospodarowanie i 

uporządkowanie parku 

wiejskiego w miejscowości 

Zagajewice 

20.000,00       20.000,00  

 

 

 

 

9 900 90095 6050 1.Uporządkowanie i 

zagospodarowanie parku  

i stawów w miejscowości 

Radojewice 

 

150.000,00 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   75.000,00 75.000,00  

 

 

 

1

0 

900 90095 6050 

 

 

 

3.Budowa parku wiejskiego 

wraz z terenem rekreacyjnym w 

Dąbrowie Biskupiej   

 

350.000,00 

Realizacja ze 

środków 

Fundacji 

Czarnoziem 

Na Soli 

 

 

 

 

 
    350.000,00   

 

1

1

. 

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w 

Wonorzu 

 

75.000,00 

 

25.000,00 
 

25.000,00 
    

50 000,00 

  

1

2 

921 92109 6060 Zakup zestawu komputerowego 

do świetlicy w Wonorzu 

3.500,00 3.500,00 3.500,00       

1

3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

926 92695 6050 

 

 Budowa boiska sportowego z 

zapleczem socjalnym w 

Dąbrowie Biskupiej 

 

543 320,54 
 

 

      

543 320,54 

  

 

1

4 
926 92695 6060 Wyposażenie  boisk i placów 

zabaw dla dzieci we wsiach: 

Sobiesiernie, Bąkowo,Parchanie, 

Wola Stanomińska i Wonorze 

100.000,00 

 

163.000,00 

100.000,00 

 

163.000,00 

100.000,00 

 

163.000,00 

      

     8 585 632,59 1430 226,00 1 305 226,00  125 000,00  4 919 179,26 1 031.561,33 1 204 666,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


